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Sendt via: inatsisartut@inatsisartut.gl 

Besvarelse af § 37 spørgsmål angående indhandling af sælskind i Qaanaaq 
Du har i henhold til § 37 stk. l i forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål 
til Naalakkersuisut om indhandling af sælskind i Qaanaaq. Dine spørgsmål er 
henvist til min besvarelse, som findes i nedenstående. 

Spørgsmål 1: 
Er der planer om at gøre noget ved sælskindsindhandlingsstop i Qaanaaq og 
dens bygder? 

Svar: 
På grund af manglende indhandler i Qaanaaq har Great Greenland AIS været 
nødsaget til at lukke indhandlingsstedet. Selskabet har indhandlingssteder i 
Qeqertat og Savissivik. Selskabet søger aktivt efter en indhandler i Qaanaaq via 
selskabets opslag og KNAPKs netværk. Når selskabet finder en indhandler i 
Qaanaaq vil det igen være muligt at indhandle sælskind. 

Spørgsmål 2: 
Har Naalakkersuisut planer om at gøre noget ved det efterhånden 
mangeårlige problem for manglende indhandlings muligheder? 

Svar: 
Servicekontrakten mellem Naalakkersuisut og Great Greenland A/S fastsætter 36 
indhandlingssteder til sælskind i 20 18. Naalakkersuisut forhandler i øjeblikket 
med Great Greenland A/S og KNAPK om en servicekontrakt vedrørende bl.a. 
åbning af flere indhandlingssteder i 2019. 

Spørgsmål 3: 
Er der planer om at undersøge, hvorfor indhalings prisen for sælskin er 
faldet, i Qaanaaq og dens bygder? 

Svar: 
Servicekontrakten mellem Naalakkersuisut og Great Greenland A/S fastsætter en 
betaling for indhandling af sælskind, der er gældende for alle Great Greenlands 
indhandlingssteder. 
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Det gennemsnitlige indhandlingstilskud for netside og grønlandsæl blev forhøjet i 
2018 i sammenligning med 2017, hvilket havde til formål at give fangerne 
incitament til at indhandle flere skind. 

Indhandlingstilskud for 2018 ses i nedenstående tabel. 

Indhandlingstils~udpr ... 
stk; ·ikr.fornetside 
mindreend70cm 

Indhandl.ipgstils!<ud Indhandlingstilskud 
Antalskind pr. stk;i kr.fornetside pr, stk. ikr . .for 

større end 70 cm grønlandssæl 

0-100 250 250 

101-200 250 275 

201+ 250 300 

Indhandlingstilskud for 2017 ses i nedenstående tabel. 

Netside < 70cm Netside >.70 cm Grønlandssæl 

Indhandlingstilskud pr. 
stk. i kr. 

200 250 

Naalakkersuisut forhandler i øjeblikket med Great Greenland A/S og KNAPK 

om en servicekontrakt, herunder fastsættelsen afindhandlingstilskud for 2019. 

Spørgsmål4: 
Er der planer om at gøre noget ved indhandlings problematikken, som 
efterhånden er et flere årigt tilbagevendende problem? 

a. Hvis svaret er ja -hvad er handlingsplanerne? 
b. Hvis svaret er nej -hvad ligger til grund for det? 

Svar: 
I de første ti måneder af2018 har der været en fremgang i indhandlingen afnetside. 
Indhandlingen af netside er steget fra ca. 7.250 skind i perioden mellem januar og 
oktober 2017 til ca. 9.040 skind i den tilsvarende periode i 2018. Dette svarer til 
en stigning på ca. 25 %. Indhandlingen af grønlandssæl i perioden mellem januar 
og oktober 2018 udgør ca. 9.960 skind, hvilket stort set er på niveau med året før. 

Naalakkersuisut forhandler pt. servicekontrakten for 2019 med KNAPK og Great 
Greenland A/S med det formål at sikre gode forhold for fangerne. 
Naalakkersuisut vil meget gerne indgå i en dialog om at forbedre vilkårene 
yderligere, såfremt der kan findes bevillinger hertil. 
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Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

f!;2J 
Aqqalu Jerimiassen 
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